

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6久慈川右岸門部地先河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月21日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社

代表取締役 若松 亜紀子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		113,619,641	
河川土工		式	1		77,872,127	
掘削工		式	1		9,380,120	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	60,400	155.3	9,380,120	
掘削工(ICT)		式	1		4,920,480	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	20,100	244.8	4,920,480	
残土処理工		式	1		63,571,527	
整地 (現場～額田北郷SY)	残土受入れ地での処理	式	1		9,852,849	
土砂等運搬 (現場～額田北郷SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		53,718,678	
堤防養生工		式	1		20,262,350	
伐木除根工		式	1		20,262,350	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：密)	m2	12,800	318	4,070,400	
伐木伐竹運搬 (竹)		m3	536	1,883	1,009,288	
伐木伐竹運搬 (竹根)		m3	844	1,883	1,589,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (竹)		t	268	14,658	3,928,344	
処分費 (竹根)		t	422	22,903	9,665,066	
仮設工		式	1		15,485,164	
工事用道路工 【指定仮設】		式	1		8,945,692	
敷砂利	R C - 4 0 敷厚 500mm	式	1		8,945,692	
交通管理工		式	1		6,539,472	
交通誘導警備員		式	1		6,539,472	
直接工事費		式	1		113,619,641	
共通仮設費		式	1		10,626,030	
共通仮設費		式	1		2,950,651	
運搬費		式	1		871,427	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		871,427	
準備費		式	1		491,132	
表土処理		式	1		491,132	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		617,905	
保守管理(ICT)						
		式	1		70,057	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,848	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		970,187	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,675,379	
純工事費						
		式	1		124,245,671	
現場管理費						
		式	1		29,223,792	
工事原価						
		式	1		153,469,463	
一般管理費等						
		式	1		23,170,537	
工事価格						
		式	1		176,640,000	
消費税相当額						
		式	1		17,664,000	
工事費計						
		式	1		194,304,000	